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华容县2019年度部门整体支出
绩效评价自评报告



部门(单位)名称： 华容县投融资服务中心                                
预 算 编 码： 302001                          
评价方式：单位绩效自评
评价机构：单位评价组   



报告日期： 2020 年 10 月 19日
华容县财政局（制）
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	一、部门（单位）基本概况

	联系人
	肖瑶
	联络电话
	18573041296

	人员编制
	11
	实有人数
	9

	职能职责概述
	职能职责主要职能：贯彻执行国家、省、市、县关于政府投融资和企业国有资产管理的法律法规和方针、政策；编制政府年度投融资计划；根据县政府授权，代表县政府对岳阳惠华投资发展有限公司、华容县湘盛农业建设投资有限责任公司和华容县产业引导投资发展有限公司依照《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国企业国有资产法》等法律履行出资人职责，依法行使资产收益、参与重大决策和选择管理者等权利；负责授权管理国有企业国有资产的监督管理和保值增值、指导协调授权管理国有企业推进改革；负责审核授权国有企业的章程和绩效考核方案的制定和执行。


	年度主要
工作内容
	1、多措并举，做好投融资服务；
2、多方协调，强力推进平台整合转型;
3、加强监管，切实履行出资人职责；
4、统筹谋划，推进产业投资公司组建。

	年度部门（单位）总体运行情况及取得的成绩
	1、拟订了全县融资计划草案和平台公司投融资计划草案。
2、配合两家公司完成了18亿元的融资任务。
3、对平台公司需报县政府审批的投融资项目进行了合法性、合规性和合理性审查。全方位对接银行、信托等金融机构，积极联系相关县直部门单位，配合协调做好融资服务工作。
4、牵头并指导两家保留的平台公司按照程序开展了撤并平台的债务承接、财务审计和资产处置等工作。



	二、部门（单位）收支情况

	年度收入情况（万元）

	机构名称
	收入合计
	其中：

	
	
	上年结转
	公共财
政拨款
	政府基金拨款
	纳入专户管理的非税收入拨款
	其他
收入

	局机关及二级机构汇总
	225.93
	
	225.93
	
	
	

	1、局机关
	225.93
	
	225.93
	
	
	

	2、二级机构1
	
	
	
	
	
	

	3、二级机构2
	
	
	
	
	
	

	部门（单位）年度支出和结余情况（万元）

	机构名称
	支出合计
	其中：
	结余

	
	
	基本支出
	其中：
	项目支出
	当年结余
	累计结余

	
	
	
	人员支出
	公用支出
	
	
	

	局机关及二级机构汇总
	225.93
	206.04
	185.46
	20.59
	19.88
	
	

	1、局机关
	225.93
	206.04
	185.46
	20.59
	19.88
	
	

	2、二级机构1
	
	
	
	
	
	
	

	3、二级机构2
	
	
	
	
	
	
	

	机构名称
	三公经费
合计
	其中：

	
	
	公务接待费
	公务用车运维费
	公务用车购置费
	因公出国费

	局机关及二级机构汇总
	0.21
	0.21
	0
	0
	0

	1、局机关
	0.21
	0.21
	0
	0
	0

	2、二级机构1
	
	
	
	
	

	3、二级机构2
	
	
	
	
	

	机构名称
	固定资产
合计
	其中：
	其他

	
	
	在用固定资产
	出租固定资产
	

	局机关及二级机构汇总
	10.89
	10.89
	0
	

	1、局机关
	10.89
	10.89
	0
	

	2、二级机构1
	
	
	
	

	3、二级机构2
	
	
	
	

	三、部门（单位）整体支出绩效自评情况

	整体支出绩效定性目标及实施计划完成情况
	预期目标
	实际完成

	
	1、预算配置完善，严格控制人员数量、三公经费和重点开支。
2、预算调整率控制在5%以内（政策性调整除外），管理严谨，严控三公经费，掌握支付进度，严格按流程合规使用资金，保证资金无结余。
3、资产管理制度完善，安全性能高，固定资产利用率达100%。
	1、无超编现象，财政供养控制率达100%。严减三公经费，控制成本，落实重点开支。
2、保证预算调整控制率，预算紧跟支付系统监控数据，按月申报用款计划；资金审批手续完备，实行专款专用；资金无结余。
3、监控所有资产，保证资产安全性，完善与账务系统的对接，使固定资产利用率达到100%。

	整体支出
绩效定量目标及实施计划完成情况
	评价内容
	绩效目标
	完成情况

	
	产出目标
（部门工作实绩，包含上级部门和县委县政府布置的重点工作、实事任务等，根据部门实际进行调整细化）
	质量指标
	1、改革经营体制
	牵头平台公司整合转型，从“管企业”到“管资本”

	
	
	
	2、完善监管企业资产负债约束机制
	制订《惠华公司和湘盛公司绩效管理考核暂行办法》，明确防风险债务指标

	
	
	
	3、推进全面小康建设
	缓解资金压力，积极参与扶贫项目。

	
	
	数量指标
	1、拟写《华容县国有资产管理暂行办法（试行）》、《华容县县属国有企业监督管理办法（试行）》和《华容县县属国有企业监事委派管理办法（试行）》
	完成《华容县国有资产管理暂行办法（试行）》、《华容县县属国有企业监督管理办法（试行）》和《华容县县属国有企业监事委派管理办法（试行）》初稿。

	
	
	
	2、下设平台公司不超过2个。
	平台公司营业执照注销完成，保留两个公司。

	
	
	
	
	

	
	
	时效指标
	1、监督完成经营性项目融资
	协助平台公司完成融资任务并确保资金及时到位

	
	
	
	2、资金支付进度下达
	专项资金下达及时

	
	
	成本指标
	1、加强经营性国有资产的资本化运营
	发挥平台杠杆作用

	
	
	
	2、加强产业引导基金的管理。
	筹备成立华容县产业引导投资发展有限公司

	
	
	
	
	

	
	效益目标
（预期实现的效益）
	社会效益
	国有资产管理安全性100%

	加强了国有资产安全，防止国有资产流失

	
	
	经济效益
	1、投放基金达到预期收益
2、协助平台公司完成融资任务。

	完成融资任务

	
	
	生态效益
	协助扶贫村进行人居环境整治

	改善生态环境

	
	
	社会公众或服务对象满意度
	社会公众满意度95%以上

	满意度95%以上


	绩效自评综合得分
	

	评价等次
	



	四、评价人员

	姓  名
	职务/职称
	单  位
	签  字

	张永发
	副主任
	华容县投融资服务中心
	

	曾龙
	副主任
	华容县投融资服务中心
	

	沈维成
	办公室主任
	华容县投融资服务中心
	

	丁小明
	企业发展改革指导股股长
	华容县投融资服务中心
	

	评价组组长（签字）：





                                                               年    月    日

	部门（单位）意见：




                                         部门（单位）负责人（签章）：
                                                               年    月    日

	财政部门归口业务科室意见：




                                  财政部门归口业务科室负责人（签章）：
                                                                 年    月   日


填报人（签名）：                          联系电话：
	五、评价报告综述（文字部分）

一、部门（单位）概况
（一）部门（单位）基本情况
职能职责主要职能：贯彻执行国家、省、市、县关于政府投融资和企业国有资产管理的法律法规和方针、政策；编制政府年度投融资计划；根据县政府授权，代表县政府对岳阳惠华投资发展有限公司，华容县湘盛农业建设投资有限责任公司、华容县产业引导投资发展有限公司依照《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国企业国有资产法》等法律履行出资人职责依法行使资产收益，参与重大决策和选择管理者等权利；负责授权管理国有企业国有资产的监督管理和保值增值，指导协调授权管理国有企业推进改革；负责审核授权国有企业的章程，绩效考核方案的制定和执行。
（2） 部门（单位）整体支出规模、使用方向和主要内容、涉及范围等
2019年本单位决算支出为225.93万元，基本支出共206.04万元，其中人员支出185.46万元，占总支出82.09%，占基本支出的90.01%；公用经费支出20.59万元，占总支出9.11%，占基本支出的9.99%，项目支出19.88万元，占总支出8.8% ，基本建设类支出占项目支出0%。
二、部门（单位）整体支出管理及使用情况
（一）基本支出
2018年度基本支出206.04万元，其中人员支出185.46万元，公用支出20.59万元。三公经费总支出0.21万元（公务用车及运行维护费支出0万元，公务接待费0.21万元），落实中央八项规定，牢固树立过紧日子过苦日子的观念，未超过年初计划数。
2、基本支出管理情况
（1）办公费。核报各种办公用品时，必须附按发票规定的品名、数量、单位、金额等内容开具的发票，办公用品一律由办公室统一购置，不允许自行购置。
（2）电话费。注意节约电话费的开支，单位电话实行统一包干原则。
（3）差旅费。差旅费报销标准严格按县纪委要求执行。
（4）会议费。各项会议的开支必须先列出会议费预算的方案，由主管领导审查。报销会议费必须持真实有效的原始票据据实到财务部门据报销。
（5）公务接待经费。严格执行审批制度，明确接待范畴，严格接待标准，控制陪同人数，实行定点接待。严格在公务接待限额内安排接待，不得突破限额。
（二）专项支出
1、专项资金安排落实、总投入等情况分析
2019年单位部门预算（华财预【2019】4073单），拨专项资金19.88万元，年内已拨付到位。此专项资金全部用于单位开办经费。
2、 专项资金实际使用情况分析
按照预算安排和资金使用范围已全部落实并做到有计划地使用完成。专项经费支出19.88万元，其中：办公室维修款4万、购置电脑等办公设备10.8万、拨付工会经费5万和其他零星开支等。
3、 专项资金管理情况分析
严格执行预算管理，规范资金核算，合规使用资金，实行专款专用。
三、部门（单位）专项组织实施情况
（一）专项组织情况分析
我单位严格按照财政部门的部署要求和相关会计制度进行会计核算、财务处理，做到财务处理及时、会计核算规范。对专项资金严把审批关，杜绝了弄虚作假、截留、挤占、挪用专项资金的情况发生。
我单位专项支出方面按照专项工作进度需要，申报专项经费，并于2019年底前完成年度绩效目标。
（3） 专项管理情况分析
制订和执行专项资金管理制度，严格把关，通过实时监管确保专项资金使用的真实、合法、有效，设置专项目标绩效评估体系，提高专项资金的使用率、有效促进各项工作的稳步推进。
四、部门（单位）整体支出绩效情况
2019年，在县委县政府的坚强领导下，我中心紧紧围绕县委“一三五”战略规划, 着力以提升财政资金绩效为主线，以绩效目标实现为导向，以财政支出绩效评价为手段，以评价结果应用为保障，建立完善预算绩效管理体系，积极推进投融资系统预算绩效管理工作，充分发挥国资国企在我县经济社会建设的引领带动作用，为谱写富饶美丽幸福新湖南的华容篇章作出了新的贡献。从总体上看，我中心资金管理规范，政策执行良好，按时完成2019年度部门整体支出绩效评价报告，并进行公示，2019年配合下设平台公司完成年初制定的国有资产处置收入等任务。
1、本年预算配置控制较好，三公经费预算总额较上年减少97.53%；严格落实中央八项规定，牢固树立过紧日子的思想；单位定编11人，实际9人。
2、预算执行方面，支出总额控制在预算总额以内，除政策性工资绩效预算的追加外，无大的调整；
3、预算管理方面，制度执行总体有效；
4、资金使用管理仍需加强。资产管理方面通过资产系统、账务系统和采购系统，对资产定期进行盘点和清理，总体执行较好。
5、 存在的主要问题
1、单位成立时间短，具体业务推进难度大。
2、缺乏专业性人才。
3、制度建设上还需加快完善。
六、改进措施和有关建议
1、加强学习，提高业务水平。
2、加快《华容县国有资产管理暂行办法（试行）》、《华容县县属国有企业监督管理办法（试行）》和《华容县县属国有企业监事委派管理办法（试行）》的定稿。
3、积极加强同上级主管和相关部门的联系。





